Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 15 de julho de 2025 as 14:24. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Reitoria

PORTARIA Nº 0214/IFSP, DE 10 DE JANEIRO DE 2025

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1 e o que consta no Processo nº 23305.024023.2024-66,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  para  exercer  enquanto
Substitutos Interinos do(a) Diretoria Prospeccao e Negociação da Reitoria, do(a)
Coordenador  (CD  -  04),  nos  seus  afastamentos,  licenças,  impedimentos  legais,
temporários e eventuais, de acordo com o Decreto nº 10.829, de 5 de outubro de
2021, e Portaria IFSP nº 203, de 18 de janeiro de 2021.

1. Servidor JOELMIR JOSE LOPES, pertencente ao quadro permanente do IFSP,
SIAPE nº 127****, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e
Tecnológico;
2. Servidor MARCOS GABRIEL BASSOLI, pertencente ao quadro permanente do
IFSP, SIAPE nº 172****, ocupante do cargo de Auxiliar em Administracao;
3.  Servidor  VINICIO  MOREIRA  DOS  SANTOS,  pertencente  ao  quadro
permanente do IFSP, SIAPE nº 226****, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico Técnico e Tecnológico;
4.  Servidor  SERGIO  VICENTE  DE  AZEVEDO,  pertencente  ao  quadro
permanente do IFSP, SIAPE nº 190****, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico Técnico e Tecnológico;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publicação: D.O.U em 14 de janeiro de 2025, Seção 2, Página 20.

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL ALVES SCARAZZATI | Reitor em exercício

Data da Assinatura:
10 de janeiro de 2025 as 14:33 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 3º Revogar a Portaria nº 4029/IFSP, de 19 de julho de 2021.

https://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?pk=4020&ano=2021&numero=4029&hash=B872DD2DE7B9A69437599D89EFFB4E71
https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-214/ifsp-de-10-de-janeiro-de-2025-606944701
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?pk=28415&ano=2025&numero=214&hash=c8b2b50ee34e8c09de63331c4d3df1b0&download=true
http://sippag.ifsp.edu.br/